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 Olle öppnar mötet  

 

 Medlemsmöte i Järva-Andan 

 

Olle berättade att det numera är över 400 medlemmar i Järva-Andan och att satsningen på att få med fler 

större företag som vill göra insatser för att ungdomar ska få praktikplatser, läxläsning mm har varit 

framgångsrikt. Nästa vecka har vi vårt terminsregelbundna medlemsmöte i Kista träff och alla medlemmar i 

arbetsgruppen Trygghet i fastigheter och utemiljö är hjärtligt välkomna. 

    

 Situationen, brott / trygghet i Rinkeby-Kista  

 

o Rinkeby. 

Björn berättade om satsningen med ökad synlighet av polis vid Skårbygränd varit lyckad. Det har stört många 

av de kriminella element som sysslar med narkotikahandel samt varit trygghetsbefrämjande sett ur 

Rinkebybors ögon. Man hade kunnat önska att det varit fler lagföringar särskilt av de som styr droghandeln. 

 

 



o Kista: 

Poliserna i Kista har även de varit inblandade i satsningen i Rinkeby förutom detta meddelar Björn att 

bostadsinbrotten ökat den senaste tiden samt att ”guldkedjeryckningarna” fortsatt.  

 

För övrigt har det varit förhållandevis lugnt inom Rinkeby-Kista området. 

  

 Skårbygränd i Rinkeby, kriminogen zon  

Per berättar att närpolischefen i Södra Järva, Erik tagit initiativet till ett möte med Järvalyftets projektledare 

Magnus Andersson och där man diskuterade problembilden med Skårbygränd. Detta möte har lett till att 

Magnus nu bjuder in alla intressenter / problemägare som kan påverka i positiv riktning med avseende att 

försvåra för kriminella att bedriva kriminell verksamhet på platsen.  

   

 Rapport från fastighetsägare i Järva  
o Stendörren har köpt in Järvaväktarnas tjänst. Totala köps nu 35 timmar per dygn från Nordisk 

Bevakningstjänst. 

o Järvaväktarna kommer att få en ny lokal på Degerbygränd 14 där de kommer att samsas med 
Trafikkontorets Rinkebyvärdar, Modéns och troligen även den nya entreprenör som får sköta den yttre 
miljön i Rinkeby. Till lokalen kommer väktarna även att hyra p-platser för bilarna. 

o Föreningen påbörjar redan nu arbetet med förfrågningsunderlag för en ny upphandling av 
Järvaväktare 

o Förfrågningsunderlaget för den gemensamma parkeringstjänsten är nu utlagd och tjänsten ska träda i 
kraft den 1 februari 2012.   

o Överenskommelsen med Trafikkontoret som möjliggör snabbare borttransport av övergivna bilar har 
blivit en stor framgång och de flesta adresser finns nu med på listan. Tack till TK 

o Inbrottsklassade och brandklassade stöldskyddsskåp börjar monteras hos Familjebostäder i 
november.   

o Föreningen har haft en seminarieserie i förvaltningskultur för förvaltarna i föreningen. Det 
diskuterades bland annat samsyn och ökat nätverkande mellan förvaltningar. 

o Föreningen planerar ett seminarium i december – ”Detta har hänt under fyra år”. 

o Föreningens tidning ”Hemma i Järva”, 4 sidor i Norra Sidan kommer ut i dag och handlar om vad 
föreningen gjort under de fyra år vi funnits. 

 

 Rapport från BID  

 

SDN Rinkeby-Kista har beslutat att stadsdelen skall delta i den gemensamma markskötselupphandlingen. 

Förfrågningsunderlaget annonseras inom någon vecka. När samarbetet kommer igång så kommer detta att 

vara unikt i Sverige. 

Akropol har kommit igång med tillsynsvandringarna igen. Klotter, sneda skyltar och trasiga lampor har 

rapporterats till Driftcentralen. Övrigt har Rinkebyvärdarna tagit hand om. 

Rinkeby BID har inlett samarbete med stiftelsen Håll Sverige Rent (HSR). Familjebostäder och Svenska 

Bostäder finansierar gemensamt HSR:s rapporteringsapplikation för smartphones, vilket kommer att 

underlätta kontroll och rapportering väsentligt. Mer information kan lämnas på nästa BRÅ-möte. 

 

 Medborgarvärdarna, fortsättning 2012  

 

Dejan berättade att alla intressenter runt medborgarvärdarna nu fått fakturor för 2011 samt att fortsättning 

2012 är klart från alla. Önskemål finns att få med även Stendörren i samarbetet. 

 

 Julplanering  

 

Trygghetsplaneringen inför jullovet är i full gång. Stadsdelsförvaltningen kommer att ha medborgarvärdar och 

fältassistenter ute i normal omfattning. Ungdomsvärdar i form av 2 team med 5 ungdomsvärdar i varje 

kommer att jobba varje kväll under hela lovet. Det kommer att vara minst en ungdomsgård i Kistaområdet och 

en i Rinkebyområdet öppen varje kväll under hela lovet. Ett specificerat program sänds ut i god tid innan Jul. 

  

 



 

 Laget runt  

 

o Stockholmshem har problem med att få bort mopeder från sina förråd och undrar hur polisen kan 

hjälpa dem, Ivan Erixon på närpolisen i Rinkeby är kontaktperson för detta. 

 

o Stendörren har anlitat väktare för att öka tryggheten för de boende på Bergengatan. De har dessutom 

installerat ett flertal säkerhetsdörrar på hyresgästers begäran, främst i Rinkeby. 

 

o SISAB ser ett stort problem med brinnande bilar i närheten av deras fastigheter (skolor). Viktigt att 

alla infarter till skolgårdar är låsta / stängda kvälls och nattetid. 

 

o Polisen har bekymmer med att komma in i fastigheter och efterlyser ett system där alla 

fastighetsbolags dörrar kan forceras med samma elektroniska nyckel. Det skulle kunna administreras 

via polisen genom att poliser som börjar jobba i Järvaområdet kvitterar ut ex en Aptusbricka som 

öppnar alla fastighetsägares lås. Denna lämnas tillbaks då man slutar. Totalt skulle det röra sig om ett 

40 tal brickor.    

 

o Polisens volontärer kampanjar nu mot bostadsinbrott samt personrån. 

 

  

  

 Nästa möte: Torsdag den 19/1 kl 13.00-14.30 

 
Vid minnesanteckningarna  

 

 

Per Granhällen 


